
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от   27.08.2024                                                                                                  № 29 
г. Славгород 

 
 

О применении меры ответственности к 

депутату Собрания депутатов муници-

пального округа город Славгород Ал-

тайского края Горру В.В. 

 

 

Рассмотрев представление Славгородской межрайонной прокуратуры 

от 27.06.2024 № 02-19-2022 «Об устранении и недопущении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции» и в соответствии со 

статьями 6, 8, 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с частью 7.1 статьи 

40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 

11.1 закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии 

коррупции в Алтайском крае», решения Славгородского городского 

Собрания депутатов от 18.02.2020 № 03 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении к депутату, главе муниципального 

образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев информацию, 

предложения комиссии Собрания депутатов муниципального округа город 

Славгород Алтайского края, образованной решением Славгородского 

городского Собрания депутатов от 20.09.2022 № 50 «Об образовании 

комиссии по рассмотрению информации о предоставлении недостоверных 

или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в отношении депутата 

Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского 

края Горр В.В.,  не представившего в установленный законом срок 

уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3  

Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающим государственные должности, и 

иных лиц их доходов», общая сумма которых превышает общий доход 

данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, не совершались в установленном законом порядке. 



Комиссия расценивает вышеуказанное нарушение как несущественное, 

депутат Горр В.В. и его супруга не совершали сделки, предусмотренные 

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающим государственные 

должности, и иных лиц их доходов», общая сумма которых превышает 

общий доход данного лица и его супруги за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, не совершались в установленном 

законом порядке, а также учитывая, что на дату рассмотрения комиссией 

данного представления депутат Горр В.В. отправил уведомление  на имя 

Губернатора Алтайского края о том, что не совершал сделки общая сумма 

которых превышает общий доход данного лица и его супруги за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, что подтверждается 

квитанцией об отправке от 08.08.2024,  Собрание депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Считать не предоставления в установленный законом срок 

уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающим государственные должности, и 

иных лиц их доходов», общая сумма которых превышает общий доход 

данного лица и его супруги за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, несущественными. 

2. Применить к депутату Собрания депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края седьмого созыва Горру В.В. меру 

ответственности в виде предупреждения. 

3. Данное решение направить в Славгородскую межрайонную 

прокуратуру. 

4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края. 

 

 

 

Заместитель председателя Собрания  

депутатов муниципального округа                                               Н.Н. Ферккерт 


